J6.06, 93

н

1
1

\

I

Указ Президента Российской Федерации

О внесении изменения в Положение о Пушкинской премии

в области поэзии, утвержденное Указом Президента

Российской Федерации от 1 3 сентября 1 994 года

1. Внести изменение в Поло-
жение о Пушкинской премии в

области поэзии"' утвержденное
Указом Президента Российской
Федерации от 13 сентября 1994
г. № 1920 "Об утверждении По-
ложения о Пушкинской премии в

области поэзии" (Собрание зако-

нодательства Российской Феде-
рации, 1 994, № 21 , ст. 2303), из-

ложив пункты 1 и 2 в следующей
редакции:

"1. Пушкинская премия в обла-
сти поэзии (далее именуется -

Пушкинская премия) присужда-

ется авторам поэтических произ-

ведений, творчество которых

продолжает лучшие традиции

российской словесности и явля-

ется значительным вкладом в ху-

дожественную культуру России.
2. Пушкинская премия в сумме

1600-кратного минимального

размера оплаты труда, установ-

ленного федеральным законом,

присуждается на конкурсной ос-

нове ежегодно указом Прези-
дента Российской Федерации по

представлению Комиссии при

Президенте Российской Федера-
ции по Государственным преми-

ям Российской Федерации в об-
ласти литературы и искусства

(далее именуется- Комиссия)".
2. Настоящий Указ вступает в

силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Б.Ельцин

Москва, Кремль
4 июня 1939 года

№702

Указ Президента Российской Федерации

О присуждении Пушкинской премии

. в области поэзии 1 999 года

Рассмотрев предложения Комиссии при Президенте Российской Федерации по Государственным преми-

ям Российской Федерации в области литературы и искусства, постановляю:

Присудить Пушкинскую премию в области поэзии 1999 года Шкляревскому Игорю Ивановичу.
іГі   -     -                                                              Президент Российской Федерации Б.Ельцин ;

і                                              ...... ------                          ''- •"»■-••■«"-■■■••> --4 июня 1999 года^

----- —.___________   _____                                            №703,